
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 июня 2025 года                                                                                         № 468 

с.Левокумское 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                     
от 15 января 2024 года № 4 «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума в Левокумском муниципальном округе 
Ставропольского края» 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от                      

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от                           

29 ноября 2012 года № 69/670-5 «Об установлении единой нумерации 

избирательных участков, участков референдума на территории 

Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального 

округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                        

от 15 января 2024 года № 4 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума в Левокумском муниципальном округе 

Ставропольского края», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

 

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                               

(Королева О.В.): 

2.1. Направить настоящее постановление для публикации в 

периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

«Муниципальный вестник Левокумья»;  

2.2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

 

3. Отделу по информационным технологиям администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                          

(Бударина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном 





 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
к постановлению администрации 
Левокумского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 17 июня 2025 года № 468 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
к постановлению администрации 
Левокумского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 15 января 2024 года № 4 

 

 

 

СПИСОК  

 
Избирательный участок № 698 

Центр– здание отделения дневного пребывания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Государственного бюджетного  

учреждения социального обслуживания «Левокумский 
комплексный центр социального обслуживания населения»; 
357960, село Левокумское, ул. Пролетарская, 46, тел. 3-14-28 

 

Границы участка: 

улицы: Горького, Комарова, Крайняя, Красноармейская, Луговая, Первомай-

ская, Южная, – полностью; 

переулки: Васильковый, Виноградный, Вишневый, Дружбы, Западный, Зеле-

ный, Лесной, Молодежный, Светлый, Северный, Сиреневый, Солнечный – 

полностью; 

улица Карла Маркса: с № 1 по № 89, с № 2 по № 98; 

улица Ленина с № 1 по № 59, с № 2 по № 44;  

улица Октябрьская: с № 1 по № 55, с № 2 по № 44; 

улица Партизанская: с № 1 по № 55;  

улица Пролетарская: с № 1 по № 75, с № 2 по № 82; 

улица Пушкина: с №1 по № 97, с № 2 по № 90; 

улица Шоссейная: № 4, № 8;  

совхоз «Виноградарь»; 

животноводческая точка 1 

 
Избирательный участок № 699 

Центр – здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Цен-
трализованная клубная система Левокумского 

 муниципального округа Ставропольского края»;                        
 357960, село Левокумское, ул. Комсомольская, 62, тел.3-15-98 

 

Границы участка: 



улицы: Гагарина, Калашникова, Комсомольская, Мира, Скокова; микрорайон 

1 - полностью; 

переулки: Звездный, Красный, Цветочный, – полностью; 

улица Борцов Революции: с № 3 по № 53, № 83а, с № 2 по № 20; 

улица Ворошилова: с № 2 по № 52; 

улица Калинина: с № 1 по № 69, с № 2 по № 52; 

улица Карла Маркса: с № 91 по № 161, с № 100 по № 152; 

улица Ленина: с № 61 по № 117, с № 46 по № 94; 

улица Молодогвардейская: с №1 по № 13, с № 2 по №12; 

улица Октябрьская: с № 57 по № 91, с № 46 по № 70; 

улица Партизанская: с № 2 по № 54; 

улица Пролетарская: с № 77 по № 141, с № 84 по № 152; 

улица Пушкина: с № 99 по № 151, с № 92 по № 148; 

улица Садовая: с № 2 по № 12; 

улица Шоссейная: с № 20 по № 62 

 
Избирательный участок № 700 

Центр – здание муниципального бюджетного общеобразовательного учре-
ждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муници-

пального округа Ставропольского края»; 
                     357960,  село Левокумское, ул. Пролетарская, 177, тел. 3-19-70 
 

Границы участка: 

улицы: Кумская, Раздольная, Советская, Чухутина – полностью; 

переулки: Березовый, Коммунаров, Мирный, Ореховый, Школьный,– полно-

стью; 

улица Ворошилова с № 54 по № 70; 

улица Дзержинского: с № 1 по № 45, с № 4 по № 56; 

улица Карла Маркса: с № 165 по № 285, с № 154 по № 252; 

улица Кирова: с № 1 по № 51, с № 2 по № 50; 

улица Ленина: с № 119 по № 217, с № 98 по № 194; 

улица Пролетарская: с № 154 по № 300, с № 143 по № 257; 

улица Садовая: с № 1 по № 101, с № 14 по № 140; 

улица Самойленко: с № 1 по № 59, с № 2 по № 54; 

улица Таманская: с № 1 по № 27, № 12; 

улица Фрунзе: с № 1 по № 59, с № 2 по № 68; 

плотина: 

хутор Кочубей – полностью; 

производственные участки сельскохозяйственного производственного коопе-

ратива «Овцевод» (ПУ СПК «Овцевод»): дома с № 1 по № 62; 

с. Величаевское: улицы Строителей, Пятигорская – полностью  

 
Избирательный участок № 701 

Центр–здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» Левокумского  

муниципального округа Ставропольского края; 
357961, село Левокумское, ул. Борцов Революции, 22, тел. 3-16-25 



 

Границы участка: 

улицы: 8 Марта, 70 лет Октября, Громки, Кавказская, Свободы, Степная, 

Юбилейная – полностью;  

переулки: Восточный, Калиновый, Кленовый, Победы, Полевой, 

Строительный – полностью; 

улица Борцов Революции: с № 26 по № 86, с № 55 по № 111; 

улица Ворошилова: с № 1 по № 97,  

улица Дзержинского: с № 47 по № 101, с № 56 по № 114; 

улица Калинина: с № 73 по № 89; с № 52а по № 110; 

улица Кирова: с № 51а по № 85, с № 52 по № 80; 

улица Молодогвардейская: с № 14 по № 54, с № 13а по № 29; 

улица Октябрьская: с № 72 по № 140, с № 93 по № 189; 

улица Самойленко: с № 61 по № 101, с № 56а, 56б,56в по № 90; 

улица Таманская - № 24, № 29; 

улица Фрунзе: с № 61 по № 89, с № 70 по № 112; 

улица Шоссейная: с № 9 по № 37, с № 64 по № 92; 

отделения № 1 и № 2 закрытого акционерного общества «Левита»; 

производственные участки № 1,2,4 

 
Избирательный участок № 702 

Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края»; 
 Дом культуры пос. Новокумский, 

357965, пос. Новокумский, ул. Мичурина, 1, тел.5-83-83 
 

Границы избирательного участка: 

поселок Новокумский – полностью 

 
Избирательный участок № 703 

Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края» 
Дом культуры №1 с. Правокумское; 

357980, село Правокумское, ул. Советская, 2, тел. 5-35-75 
 

Границы избирательного участка: 

улицы: Борцов Революции, Клинового, Кочубея, Луговая, Матросова, Мая-

ковского, Мичурина, Октябрьская, Пухова, Пушкина, Садовая, Северная, 

Чкалова, - полностью; 

переулки: Артезианский, Гоголя, Котовского, Нагорный, Раздельный, 

Спортивный, Черкасский, Чехова, Щорса – полностью; 

улица 1 мая: с №1 по № 39, с № 2 по № 32а; 

улица Комсомольская: с №1 по № 29, с № 2 по № 32; 

         улица Советская: с № 3 по № 49, с № 4 по № 54. 

 
Избирательный участок № 704 



Центр – здание муниципального казенного учреждения Левокумского муни-
ципального округа Ставропольского края «Физкультурно-спортивный, пат-

риотический комплекс «Русич»; 
357980, село Правокумское, улица Гайдара, 24, 

тел. 5-12-42 
 

Границы избирательного участка: 

улицы: Гагарина, Гайдара, Канальная, Комарова, Королева, Ленина, 

Лермонтова,  Нижняя, Новая, Островского, Свободы, Степная, Строительная, 

Суворова, Толстого, Февральская – полностью; 

переулки: Некрасова, Серова – полностью; 

улица 1 мая: с № 41 по № 63, с № 34 по № 70; 

улица Комсомольская с № 31 по № 57а, с №34 по № 50; 

улица Советская: с № 51 по № 73, с № 56 по № 66; 

производственный участок. 

 
Избирательный участок № 705  

Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края» 
Дом культуры с. Владмировка;  

357970, село Владимировка, ул. Лыхова, 16, тел. 5-54-24 
 

Границы участка: 

село Владимировка, поселок Степной – полностью; 

Лесничество, ОТФ 

 
Избирательный участок № 706 

Центр - здание структурного подразделения муниципального  
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Левокумского муниципального округа Ставропольского края»  
Дом культуры с.Урожайное; 

                          357973, село Урожайное, пл. Ленина, 1, тел. 5-92-89 
 

Границы избирательного участка: 

село Урожайное – полностью; 

пикеты №№ 122, 180, 1594; 

отделение: дома с № 1 по № 42 

 
 

Избирательный участок № 707 
Центр – здание муниципального казенного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 7» Левокумского муниципаль-

ного округа Ставропольского края; 
357974, село Величаевское, площадь Ленина,14, тел. 5-41-92 

 

Границы участка:  

кордон лесхоза; 

площади: Калинина, Ленина; 



улицы: Заречная, Крупской, Лермонтова, Матросова, Молодежная, 

Молодогвардейцев, Пролетарская, Первомайская, Чкалова, Чоновцев, 

Энгельса – полностью; 

переулки: 9-го Января, Горького, Жданова, Кирова, Космонавтов, Советский, 

Суворова, Чехова, Школьный, Юбилейный – полностью; 

улица Дзержинского: с № 1 по № 9, с № 2 по № 18а; 

улица Пушкина: с № 1 по № 99, с № 2 по №100; 

улица Скокова: с № 1 по № 229, с № 2 по № 146; 

производственные участки сельскохозяйственного производственного коопе-

ратива «Величаевское» (ПУ СКП «Величаевский»): дома с № 1 по                 

№ 65;  

крестьянское (фермерское) хозяйство «Коробейников» (КФХ «Коробейни-

ков»): д. № 65; 

крестьянское (фермерское) хозяйство «Гадючкин» (КФХ «Гадючкин»): д.                

№ 67; 
 
 

Избирательный участок № 708 
Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края» 
 Дом культуры с. Величаевское; 

                        357974, с. Величаевское, ул. Сестер Антоновых, 2, тел. 5-45-17 
 

Границы участка: 

улицы: Гагарина, Дрогина, Интернациональная, Мира, Новая, Пети Базалее-

ва, Почтовая, Промысловая, Сестер Антоновых, Толстого – полностью; 

переулки: Комарова, Крылова, Октябрьский, Садовый, Тельмана – полно-

стью; 

улица Дзержинского: с № 11 по № 47, с № 20 по № 26; 

улица Пушкина: с № 101 по № 123, с № 102 по № 130; 

улица Скокова: с № 231 по № 285, с № 148 по № 168; 

переулки: Комарова, Крылова, Октябрьский, Садовый, Тельмана – полно-

стью; 

поселок Камышитовый - полностью; 

хутор Термита – полностью; 

пикеты № 169, 235, 316, 396, 546, 850, 1387, 1488 

 
Избирательный участок № 709 

Центр – здание муниципального казенного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 12» Левокумского     муници-

пального округа Ставропольского края; 
                           357971, село Турксад, улица Шоссейная, 24, тел. 5-37-74 
 

Границы участка: 

село Турксад - полностью; 

хутор Арбали - полностью; 

пикеты №№ 547, 597; 



производственный участок № 1, фермы 1, 2, 3 

 
Избирательный участок № 710 

Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края»;  
Дом культуры с. Приозерское 

                          357972, село Приозерское, ул. Мира, 35, телефон: 5-36-22 
 

Границы участка: 

село Приозерское – полностью; 

животноводческие точки с № 1 по № 32 

 
 

Избирательный участок № 711 
Центр - здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края», 
Дом культуры с. Николо-Александровское; 

357964, село Николо-Александровское, ул. Кооперативная, 116, 
тел. 5-51-87 

 

Границы участка: 

село Николо-Александровское – полностью; 

производственные участки № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9 

 
Избирательный участок № 712 

Центр – здание муниципального казенного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа   № 13» Левокумского муници-

пального округа Ставропольского края; 
                       357968, поселок Ленинский, ул. Мира, 1, тел. 5-55-88 
 

Границы участка: 

поселок Ленинский – полностью; 

производственные участки (ПУ) №№ 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 21 

 
Избирательный участок № 713 

Центр - здание структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края»,  
Дом культуры пос. Кумская Долина; 

                      357976, поселок Кумская Долина, ул. Гагарина, 17, тел. 5-65-07 
 

Границы участка: 

поселок Кумская Долина, поселок Малосадовый – полностью 

 
Избирательный участок № 714 

         Центр - здание структурного подразделения муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумско-

го муниципального округа Ставропольского края»,  
Дом культуры с. Бургун-Маджары; 

                     357962, село Бургун-Маджары, ул. Ленина, 75, тел. 5-67-35 
 



Границы участка: 

село Бургун-Маджары, поселок Правокумский – полностью; 

отделение № 2 общества с ограниченной ответственностью «Надежда» 

 
Избирательный участок № 715 

         Центр – здание структурного подразделения муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумско-

го муниципального округа Ставропольского края»  
Дом культуры п. Заря, 

357963, поселок Заря, ул. Красная, 10, 5-71-31 
 

Границы участка: 

поселок Заря, хутор Первомайский – полностью». 

 

 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


